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Punkt 92: Besøg på Firekløverskolens Elkjærafdeling

00.01.00-G01-38-22

Resume
Udvalgsmødet foregår på Firkløverskolens Elkjærafdeling i Grønbjerg-Langelund, hvor der er aftalt en dialog med
Grønbjerg-Langelunds Lokalråd.

Sagsfremstilling
Mødet bliver afholdt på Firkløverskolens Elkjærafdeling i Grønbjerg-Langelund. På afdelingen er der skole for distriktets
børn på 0. – 6. klassetrin og et af Vejle Kommunes specialskoletilbud, også for 0. - 6. klassetrin.

Udvalget får som indledning på mødet en rundvisning på skolen.

Lokalrådet i Grønbjerg-Langelund kommer kl. 14 og deltager i mødet i en time. Her vil rådet gerne fortælle om
lokalområdet, hvilke tanker de gør sig i forhold til områdets omdrejningspunkter for familielivet, og hvordan de ser
fremtiden kan se ud i Grønbjerg-Langelund.

Deltager i behandlingen
Lokalrådet i Grønbjerg-Langelund deltager kl. 14.00.

Børne- og ungedirektøren indstiller,

at sagen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 93: Budgetbemærkninger og takster 2023

00.30.00-Ø00-1-22

Resume
Der er udarbejdet udkast på budgetbemærkninger samt takstblad til det tekniske budgetforslag for 2023.

Sagsfremstilling
Børne- og Familieudvalget godkendte på sit møde 2. juni 2022 det tekniske budgetforslag for 2023 og overslagsår med
henblik på videre politisk behandling i Økonomiudvalget og Byrådet. I forlængelse af det tekniske budgetforslag er der nu
udarbejdet udkast til budgetbemærkninger samt takstblad for 2023. Begge dele skal indgå som del af Vejle Kommunes
samlede budgetvedtagelse for 2023.

Udkast til budgetbemærkninger samt takstblad for Børne- og Familieudvalgets område er vedlagt som bilag 1 og 2.

Udkast til budgetbemærkningerne følger en fælles skabelon, som skal anvendes i alle fagudvalg. Budgetbemærkningerne
indeholder beskrivelse af opgaver, politiske mål og udfordringer samt aktivitetsforudsætninger for 2023.

Takstbladet indeholder de brugerfinansierede takster for 2023. Af takstbladet fremgår desuden de nuværende gældende
takster for 2022. Taksterne for 2023 er justeret for forventet belægnings- og dækningsgrader samt den aktuelle pris- og
lønfremskrivning. Herudover er taksterne for dagtilbud justeret med tilførslen af nye midler til minimumsnormeringer. De
mellemkommunale takster fremføres som sædvanlig til politisk behandling i en selvstændig sag senere på året.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger

Sagens videre forløb
Takster og bemærkninger indgår i det videre budgetarbejde som del af den samlede budgetproces

Børne- og ungedirektøren indstiller,

at budgetbemærkninger og takster for 2023 godkendes, og

at budgetbemærkninger og takster indgår i den samlede budgetsag til Økonomiudvalg
og Byråd.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Budgetbemærkninger

Bilag 2 - Takster 2023



Punkt 94: Halvårsregnskab

00.30.00-G01-9-22

Resume
Halvårsregnskabet på Børne- og Familieudvalgets område viser et forventet mindreforbrug på serviceudgifterne på ca. 18
mio. kr. før pengeposernes overførsler. Hele mindreforbruget ligger i pengeposerne på Dagtilbud og Uddannelse &
Læring og forventes overført til 2023. I overførselssagen fra 2021-2022 blev der overført ca. 42 mio. kr., hvorfor
halvårsopfølgningen viser en markant nedsparing i pengeposerne. Børne- og Familieudvalgets buffer har afholdt
merudgifter for 17 mio. kr. til demografi på dagtilbud hvilket betyder, at bufferen får en negativ overførsel på 17 mio. kr.
til 2023 for samlet at overholde udvalgets ramme. Efter overførsler til 2023 forventes således balance på udvalgets
ramme.

Sagsfremstilling
Der foretages tre større budgetopfølgninger om året, som ligger efter første kvartal, halvåret og tredje kvartal. Denne sag
vedrører første halvårsopfølgning. Opfølgningen omfatter både drift og anlæg. Budgetopfølgningen for Børne- og
Familieudvalget skal indgå som element i den samlede budgetopfølgning til Økonomiudvalget. Budgetopfølgningens
tekniske side på drift og anlæg er vedlagt som bilag 1 og 2.
Drift
Der er med udgangspunkt i forbruget 30. juni 2022 gennemført en budgetkontrol på samtlige driftsudgifter under Børne-
og Familieudvalgets område.
Halvårsopfølgningen på Børne- og Familieudvalgets område viser et forventet mindreforbrug på serviceudgifterne på ca.
18 mio. kr. før pengeposernes overførsler. Mindreforbruget ligger i pengeposerne og forventes overført til 2023 jf.
gældende overførselsregler. I overførselssagen fra 2021-2022 blev der overført ca. 42 mio. kr., hvorfor
halvårsopfølgningen viser en markant nedsparing i pengeposerne. Efter overførsler til 2023 forventes balance på
udvalgets samlede ramme.
På Børne- og Familieudvalgets område er der afholdt corona-merudgifter på ca. 3,5 mio. kr., som udelukkende vedrører
rengøring på dagtilbud og skole. Det udvidede rengøringsniveau ophørte den 1. maj på alle institutioner. Udgifterne er
afholdt på udvalgets buffer, og det er uvist om der tilgår kompensation for merudgiften. En foreløbig opgørelse viser
herudover, at der er afholdt udgifter vedr. ukrainske børn for ca. 2,2 mio. kr. det første halvår. Det er primært udgifter til
skole og pasning i dagtilbud.
Uddannelse & Læring forventer samlet et mindreforbrug på ca. 2 mio. kr. efter pengeposeoverførsler. Der er store
merudgifter på specialområdet og STU, men disse udlignes bl.a. af merindtægter på det mellemkommunale område og
mindreudgifter på fælleskonti.
På familie- og forebyggelsesområdet forventes et merforbrug på ca. 11 mio. kr. Merforbruget skyldes særligt store
udgifter til opholdssteder og forebyggende foranstaltninger. Herudover har en refusionsomlægning i 2021påført Børn &
Unge et indtægtskrav, som er 7,8 mio. kr. større end det, der kunne realiseres. Børn & Unge modtog 5 mio. kr. ved
regnskabsafslutningen i 2021 fra en pulje under Økonomiudvalget, som var tiltænkt at imødegå indtægtsudfordringen. Det
efterlader således stadig en udfordring til Børn & Unge på 2,8 mio. kr. svarende til forskellen. Der arbejdes kontinuerligt
med at reducere udgifterne yderligere på området for endeligt at opnå balance mellem budget og regnskab.
På dagtilbudsområdet forventes et mindreforbrug på ca. 6 mio. kr. efter pengeposeoverførsler. Overskuddet skyldes
primært mindreudgifter til fripladser og søskenderabat. Ved budgetlægningen til 2022 skød befolkningsprognosen
væsentligt for lavt i forhold til den faktiske befolkningstilvækst. Det betyder, at den demografisk betingede merudgift i
2022 er ca. 17 mio. kr. For at bibeholde det fastsatte serviceniveau har forvaltningen finansieret dette på udvalgets fælles
buffer.
På udvalgets fællesområde (buffer) er der et teknisk merforbrug på ca. 17 mio. kr. Merforbruget skyldes finansiering af
demografi i dagtilbud og merudgifter til corona. For at sikre rammeoverholdelse på hele Børn & Unge overføres
merforbruget på de 17 mio. kr. til 2023, således at hele området balancerer.
Samlet set er der dermed udfordringer for ca. 11 mio. kr. (familieområdet) og finansieringsmuligheder for ca. 8 mio. kr.
(skoleområdet + dagtilbudsområdet). Netto forventes alligevel balance på rammen, da fællesområdets buffer opsamler
underskuddet fra demografiudfordringen og overfører denne til 2023.
På overførselsområdet forventer Sprogcentret et merforbrug på 0,5 mio. kr., hvilket skyldes forskydning mellem indtægter
og udgifter på tværs af årene. På de øvrige lovbundne områder (tabt arbejdsfortjeneste og merudgiftsydelser ved
forsørgelse af handicappede børn) forventes merudgifterne at udgøre ca. 6,2 mio. kr. i 2022.
Anlæg:
På anlæg udgør budgettet inklusiv overførsler fra 2021 ca. 87,6 mio. kr. Heraf forventes ca. 65 mio. kr. forbrugt, mens de
resterende ca. 23 mio. kr. forventes overført til 2023. Overførslen vedrører primært udvidelserne i Vinding/Mølholm,
Ødsted/Jerlev og Mælkevejen, som er forsinket fordi lokalplanen omkring Vinding/Mølholm skulle ændres. Oprindeligt
var planen, at der skulle findes en totalentreprenør på projekterne, men udfordringer i forbindelse med placeringen af



daginstitutionen i Vinding/Mølholm har krævet lokalplansændringer. Herudover er institutionen i Gauerslund forsinket på
grund af 2 entreprenørkonkurser.
Bevillingsmæssige justeringer:
På driften indgår der bevillingsmæssige justeringer for ca. 200.000 som vedrører energibesparende foranstaltninger.
Høring
Økonomi og Controlling har ingen bemærkninger af bevillingsmæssig karakter.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger

Sagens videre forløb
Halvårsregnskabet for Børne- og Familieudvalget skal indgå som bidrag til den samlede opfølgning for kommunen under
ét til Økonomiudvalg og Byråd.

Børne- og ungedirektøren indstiller,

at Halvårsopfølgningen på drift og anlæg godkendes jf. bilag 1 og 2.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Drift

Bilag 2 - Anlæg



Punkt 95: Fremtiden for landsbyordningen i Vandel

17.01.04-P10-1-22

Resume
Som besluttet i Børne- og Familieudvalget i oktober 2020 skal der nu følges op på Landsbyordningen i Vandel. Elevtallet
i skoledelen og børnetallet i børnehaven er kritisk lavt, og udvalgets forventning om et stigende elevtal i skolen er ikke
indfriet.
Forvaltningen har udarbejdet et notat med evaluering og perspektiver for landsbyordningen, og det indstilles, at sagen
med notat og bilag sendes til høring i Skolebestyrelsen mm. inden endelig politisk beslutning.

Sagsfremstilling
Landsbyordningen i Vandel har gennem en årrække oplevet faldende elev- og børnetal. Aktuelt er der 27 elever i
skoledelen, der dækker 0. - 6. klasse og 9 børn i dagtilbudsdelen.

Landsbyordningen er en del af Firehøjeskolen, der herudover har skoleafdeling i Nørup. I 2020 havde udvalget stort fokus
på særligt skoledelen, da elevtallet var faldende. Det stod klart, at der enten måtte tilføres flere ressourcer, indtil elevtallet
måtte vende, eller der måtte gennemføres strukturændringer.

Et flertal af udvalget besluttede, at der frem til dette skoleår skulle ske en ekstraordinær ressourcetilførsel, og at der
samtidig skulle igangsættes en proces, der skulle sikre en større søgning til skolen. Det blev videre besluttet, at indsatsen
og resultaterne i form af elevfremgang skulle evalueres i efteråret 2022.

Vedlagte notat uddyber de indsatser, der har været sat i værk. Det må samtidig konstateres, at målet om flere elever ikke er
opnået. I 2020 var forventningen 41 elever i dette skoleår, men der er aktuelt 27. Det skal bemærkes at elevtallet løbende
har flyttet sig på Vandel afdelingen hen over sommeren og ved skolestart. Det er specielt de få ældste lever, forældrene
har flyttet til Nørup-afdelingen. Aktuelt er der således kun 27 elever, herunder ingen elever i 5. og 6. klasse. Det
vedhæftede notat er skrevet på et tidspunkt med elever på alle klassetrin og et samlet elevtal på 32. Notatet er ikke
konsekvensrettet.
Afdelingen i Vandel omlægger aktuelt planlægningen, så de resterende to 4. kl. elever undervises sammen med 3. årgang.

Børnehaven har nu også nået et kritisk lavt børnetal med aktuelt 9 børn. Det har også krævet en ekstraordinær
ressourcetilførsel. Forvaltningen finder, at de lave elev- og børnetal afspejler en sårbar landsbyordning, som indebærer
faglige kvalitetsudfordringer, og også kan indebære udfordringer i forhold til trivsel og venskaber med så få jævnaldrene.
De i alt 41 børn fordeler sig på 10 årgange.

Omvendt har en lokal daginstitution og skole stor værdi for et lokalsamfund, både i forhold til tiltrækning og som
kulturbærende institutioner.

Der er på baggrund af Børne- og Familieudvalgets beslutning fra 2020 og de seneste års udvikling behov for en mere
permanent stillingtagen.
Forvaltningen kan fortsat pege på de samme tre muligheder som i 2020:

1. Opretholde landsbyordningen som nu, hvilket kræver permanent budgetudvidelse med 1,1 mio. kr. Det er det
absolut nødvendige for at dække skolens lektioner og institutionens åbningstid, men løser ikke de skitserede
kvalitetsudfordringer

2. Nedlægge Landsbyordningen og flytte eleverne til Nørup-afdelingen og børnehavebørnene til Skovkanten i Nørup.
Her vil der være mindreudgift på 1,660 mio. kr./år

3. Flytning af mellemtrinnet til Nørup, og samling – også fysisk – af børnehave og indskoling i et ”Børneunivers” på
skolens matrikel. Det kræver budgetudvidelse på drift på 0,5 mio. kr. og en anlægsbevilling til at etablere børnehave
på skolen.

Vedhæftede notat uddyber modellerne og betragtningerne omkring kvalitet mm.



Forvaltningen anbefaler, at denne sag incl. bilag sendes til høring i Skolebestyrelsen mm., og at den på den baggrund
behandles på ny i udvalget.

Børne- og ungedirektøren indstiller,

at udvalget drøfter sagen og sender den til høring i skolebestyrelse mm., hvorefter den
behandles i udvalget igen, og

at der i høringsperioden afholdes møde med skolebestyrelsen og et offentligt møde i
Vandel.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Perspektiver for skole og børnehave i Vandel (revideret 17.08.22)



Punkt 96: Klubstrategi

18.12.00-A00-1-20

Resume
Med afsæt i en gennemført klubanalyse godkendte Børne- og Familieudvalget på mødet 16. december 2021 en
udviklingsproces for klubområdet. Processen har mundet ud i en klubstrategi, som efterfølgende står over for
implementering. I denne sag præsenteres hovedpointer fra klubstrategien samt forslag til organisering af det samlede
klubområde.

Det indstilles, at klubstrategien inklusiv ny organisering sendes i høring forud for endelig beslutning i udvalget. Ligeledes
sendes forslag om etablering af klub i Nørup til høring.

Sagsfremstilling
Børne- og Familieudvalget igangsatte i foråret 2021 en analyse af klubområdet for de 13-18 årige i Vejle Kommune.

Analysen pegede på 6 spor, der med fordel kunne følges for at udvikle klubområdet.

De 6 spor er:

1. En overordnet drøftelse – hvad vil vi med klubområdet?
2. Organisering og samarbejde
3. Økonomi
4. Serviceniveau/indholdsbeskrivelse
5. Pædagogisk grundlag
6. Branding

På baggrund af analysen godkendte Børne- og Familieudvalget i december 2021 en udviklingsproces for klubområdet.
Udviklingsprocessen har udmøntet sig i et forslag til en klubstrategi med det formål at styrke klubtilbuddenes kvalitet og
deres attraktivitet for flere unge end dem, der i dag benytter sig af tilbuddene.

Til at arbejde med strategien har der været nedsat en arbejdsgruppe, som sammen med forvaltningen hen over foråret
2022 har arbejdet med at formulere en fælles retning for klubområdet i Vejle i form af et fælles pædagogisk grundlag,
fælles formålsbeskrivelse samt fælles indholds- og kvalitetskriterier. Endvidere indeholder strategien en beskrivelse af,
hvordan vi forventer, at klubberne åbner sig og i vid udstrækning samarbejder med andre aktører omkring udvikling af et
godt klubtilbud i Vejle Kommune.

Som en del af udviklingsprocessen har forvaltningen også forholdt sig til den samlede organisering af klubområdet.

Herunder:

Om klubområdet i Vejle Kommune har den rette balance mellem at være socialt forbyggende og det bredere almene
fritidspædagogiske klubtilbud.
Bredden i den geografisk dækning af klubberne.
Om klubområdet skulle have en samlet organisering.
Ressourcefordelingen mellem klubber.

Forvaltningen anbefaler, at den nuværende balance mellem det socialt forebyggende klubarbejde og det brede almene
klubtilbud fastholdes. Endvidere anbefaler forvaltningen, at Vejle Kommune fortsat skal have et bredt dækkende
klubtilbud, som udvides med en klub i Nørup i tilknytning til Firehøjeskolen. Firehøjeskolen er eneste overbygningsskole,
som i dag ikke har en klub umiddelbart tæt på. Endelig anbefales det, at klubområdet for de 13-18-årige organiseres under
UngVejle og at ressourcetildelingen mellem klubberne harmoniseres i forbindelse med den nye organisering under
UngVejle. Det foreslås, at den nuværende ressourcefordelingen mellem de 3 sociale Klubber og de øvrige klubber
fastholdes.

Til sagen vedlægges forslag til strategi for klubområdet. En strategi, der indeholder retningen for fremtiden, men ikke
begrundelserne for de forslag, der ligger med hensyn til fælles organisering. Derfor er der også vedlagt et notat om
”Baggrund for anbefalinger vedrørende organisering”. Endeligt vedlægges klubanalysen fra 2021.



Økonomi
Der ligger i sagen en udvidelse af klubtilbud med en ny klub i Nørup i tilknytning til Firehøjeskolen. I sagen er der ikke
lagt op til en udvidelse af den eksisterende økonomiske ramme, men at ressourcerne findes inden for den eksisterende
økonomiske ramme.

I finansloven 2022 vil der i perioden 2023-2025 blive afsat 123 mio. kr. på landsplan. Disse penge er særligt møntet til
fritidspædagogik i områder med høj andel af sårbare og udsatte børn og unge. Tildelingen af pengene og de konkrete
vilkår for deres udmøntning afventes stadigvæk.

Børne- og ungedirektøren indstiller,

at Børne- og Familieudvalget godkender, at klubstrategien incl. ny organsiering sendes
i høring,

at Børne- og Familieudvalget godkender, at harminisering af økonomi og serviceniveau
mellem de almene klubber sendes i høring,

at Børne- og Familieudvalget godkender at etablering af klub i Nørup, inden for
rammen, sendes i høring, og

at Børne- og Familieudvalget genbehandler sagen efter afsluttet høring.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Udkast klubstrategi

Baggrund for anbefalinger vedrørende organisering

Klubanalyse 2021



Punkt 97: Evaluerings- og bedømmelsessystem

17.00.00-P00-4-21

Resume
Folketinget har vedtaget ny lovgivning om test og evaluering i folkeskolen, som betyder, at vi skal implementere et nyt
evaluerings- og bedømmelsessystem fra og med skoleåret 2022/23 og frem til skoleåret 2026/27.
Denne sag orienterer om de elementer af lovgivningen, der træder i kraft fra skoleåret 2022/23.

Desuden indstilles der til, at Børne- og Familieudvalget godkender ”Status på kvalitet”, der har til formål en gang om året
at give udvalget en samlet status på skolernes udvikling og resultater.

Sagsfremstilling
Evaluerings- og bedømmelsessystemet indeholder nye evalueringsværktøjer og initiativer, der skal bidrage til at styrke
evalueringskulturen i folkeskolen, så undervisningen i endnu højere grad støtter alle elevers faglige og alsidige udvikling.

De tidligere elevplaner bliver erstattet af en meddelelsesbog, kvalitetsrapporten bliver erstattet af skoleudviklingssamtaler
og et nyt bedømmelses- og testsystem træder i kraft. Til sagen er der vedlagt en tidsplan over, hvornår de forskellige
initiativer træder i kraft i perioden frem til 2026/27.

Fra og med dette skoleår træder følgende i kraft:

Folkeskolens Nationale Overgangstest erstatter de tidligere nationale test. Hvor det før var obligatorisk at teste i
dansk, engelsk, matematik og fysik/kemi, er det nu kun obligatorisk i dansk og matematik på udvalgte klassetrin.

Obligatorisk screeningstest for læsevanskeligheder og obligatorisk risikotest for ordblindhed skal gennemføres
senest i 1. klasse for elever, som viser tegn på specifikke læsevanskeligheder. Risikotesten skulle tidligere
gennemføres i slutningen af 2. klasse.

Uddannelsesparathedsvurderingen (UPV) bliver ændret, så begrebet ”ikke- uddannelsesparat” ændres til ”Parat til
andre uddannelsesaktiviteter mv. end gymnasiale uddannelser og erhvervsuddannelser”.

Styrelsen for Undervisning & Kvalitet udarbejder årligt Udviklingslisten. Listen består af skoler med bekymrende
dårlig kvalitet. For skoler på listen skal der udarbejdes en lokal udviklingsplan.

Meddelelsesbogen erstatter elevplaner. Meddelelsesbogen er et værktøj, der skal understøtte elevens faglige og
alsidige udvikling gennem løbende dialog mellem elev, forældre og skole. Der er få formelle krav til
meddelelsesbogen og dermed en høj grad af frihed til lokal udvikling. Forvaltningen stiller en digital skabelon til
rådighed for skolerne, der indeholder minimumskravet til meddelelsesbogen.

Skoleudviklingssamtaler erstatter kvalitetsrapporter og de tidligere gennemførte dialogmøder mellem skoleledelsen
og chefen for Uddannelse & Læring. På baggrund af skoleudviklingssamtalen udarbejder skolens ledelse en
handleplan. En beskrivelse af skoleudviklingssamtalen er vedlagt sagen til orientering.

I og med at skoleudviklingssamtaler erstatter kvalitetsrapporter skal der tages stilling til, hvordan Børne- og
Familieudvalget bliver orienteret om skolernes udvikling og resultater. I medsendte notat ”Status på kvalitet” har
forvaltningen beskrevet et udkast til, hvordan Børne- og Familieudvalget bliver orienteret. I udkastet lægger forvaltningen
op til, at der én gang årligt udarbejdes en rapport for ”Status på kvalitet”, hvor bl.a. data for faglige resultater og
elevexitmålinger vil indgå.



Børne- og ungedirektøren indstiller,

at Børne- og Familieudvalget godkender notatet ”Status på kvalitet” og tager de øvrige
punkter til efterretning.

Beslutning
Udsat til næste møde.

Bilag

Tidsplan over initiativer og redskaber i Evaluerings- og bedømmelsessystem

Skoleudviklingssamtaler

Status på kvalitet



Punkt 98: Ledelse i Sneglehuset og Oasen - efter høring

28.09.00-P27-1-10

Resume
Forvaltningen foreslår, at daginstitutionerne Oasen og Sneglehuset fremover får hver sin ledelse i stedet for den
nuværende model, hvor en institutionsleder er leder for to selvstændige institutioner.

Sagen har været i høring og indstilles til beslutning.

Sagsfremstilling
De to daginstitutioner Oasen (i Brejning) og Sneglehuset (i Skærup) fik i 2012 fælles ledelse. Fælles ledelse indebærer, at
institutionerne har den samme leder, men ellers er selvstændige institutioner med eget budget, bestyrelse og MEDudvalg.
Udover lederen varetages ledelsen af en daglig leder i hvert hus.
Formålet med indførelsen af modellen var at skabe en mere bæredygtig struktur, da begge institutioner dengang oplevede
faldende børnetal og kunne se frem til en periode med endnu færre børn. Desuden var der dengang akut behov for
ledelsesmæssig understøttelse af Oasen (der dengang hed Det Gamle Hus).
Begge institutioner er siden blevet udbygget og oplever et stabilt børnetal, hvilket gør institutionerne mere bæredygtige.
Således har Oasen pr. 1.5.22 34 vuggestuebørn og 74 børnehavebørn, mens Sneglehuset har 20 vuggestuebørn og 74
børnehavebørn. Det er specielt vuggestuerne, der er blevet større.
Den øverste leder oplever at bruge meget af sin ledertid på aftenmøder og i et vist omfang de samme processer i de to
institutioner. Da institutionerne ligger i to forskellige skoledistrikter giver det også dobbelt arbejde. Specielt de mange
aftenmøder gør jobbet uattraktivt. Lederen oplever heller ikke at kunne være tæt nok på praksis i nogen af de to
institutioner, men skulle koordinere meget og understøtte de daglige ledere.
Forvaltningen vurderer derfor efter samråd med lederen, at ulemperne ved den nuværende model overstiger fordelene
med de børnetal institutionerne har nu og de kommende år. Forvaltningen foreslår derfor en opdeling i to institutioner
med en institutionsleder og en pædagogisk leder begge steder. Forslaget foreslås at træde i kraft fra den 1. september
2022.
Ved en opdeling af institutionerne vil den nuværende fælles leder Ebba Dohn blive institutionsleder i Oasen. I Sneglehuset
konstitueres den nuværende daglige leder Anita Bech i første omgang som leder og understøttes ledelsesmæssigt af
forvaltningen - senere vil lederstillingen blive slået op.
Forslaget får ikke økonomisk betydning for institutionerne. Der vil være en ændring i lønsammensætningen for lederne,
der samlet set vurderes at gå i nul over tid.

Børne- og ungedirektøren indstiller, 2. juni 2022, pkt. 69:
at forslaget om opdeling af Oasen og Sneglehuset fra 1. september 2022 sendes til høring i de to forældrebestyrelser og
lokalMED inden endelig behandling i udvalget.
Beslutning fra Børne- og Familieudvalget, 2. juni 2022, pkt. 69:
Godkendt.
Høring
Sagen har henover sommeren været i høring i bestyrelser og lokalMED. Der er generelt opbakning til forslaget. Der er en
bekymring blandt de forældrevalgte i Sneglehuset i forhold til ledelseskonstellationen i perioden omkring opsplitningen.
Forvaltningen vil understøtte denne ved ledelsesmæssig opbakning fra en forvaltningskonsulent og fra en anden
institutionsleder.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen behandles alene i Børne- og Familieudvalget.

Børne- og ungedirektøren indstiller,

at Oasen og Sneglehuset får hver sin ledelse fra 1. september 2022.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Høringssvar lokalMED Sneglehuset



Hørringssvar vedr ledelse i Oasen og Sneglehuset - lokalMED

Høringssvar 2. august.docx

Høringssvar til Vejle Kommune – fra de forældre valgte.pdf



Punkt 99: Deltagelse i aktiviteter

00.05.00-G01-2-21

Sagsfremstilling
Af Vejle Kommunes Regulativ af 22. januar 2014 om byrådsmedlemmers vederlag og godtgørelse mv. fremgår af litra f,
at der kun kan tillægges erstatning for tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale erhverv end møder, når
deltagelse sker efter anmodning fra Byrådet eller et andet af Byrådets udvalg.

Sagens videre forløb
Sagen skal viderebehandles i Byrådet, når medlemmer af udvalget varetager andre erhverv.

Børne- og ungedirektøren indstiller,

at Børne- og Familieudvalget drøfter, om der er behov for at et eller flere medlemmer
af udvalget varetager andre hverv.

Beslutning
Deltagelse i skolebestyrelsesmøde 13. september og deltagelse i offentligt møde 19. september i Vandel jf. sag 95.



Punkt 100: Meddelelser

00.01.00-G01-60-21

Sagsfremstilling
Meddelelser:

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Børne- og Familieudvalget.

Børne- og ungedirektøren indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 101: Digital godkendelse af beslutningsprotokol Børne- og
Familieudvalget

00.01.10-P35-4-21

Sagsfremstilling
Beslutningsprotokollen underskrives digitalt ved at trykke på Godkend beslutning i First Agenda.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Børne- og Familieudvalget.

Børne- og ungedirektøren indstiller,

at Beslutningsprotokollen godkendes.

Beslutning
Godkendt.
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